

w. Radomiu dnia  $12\frac{1}{24}$  Maja 1856 r.**RZĄD GUBERNIALNY RADOMSKI**Nr. 26507. *Wydział Administracyjny Sekcyja Wyznań i Oświecenia.* (631)

Podaje do powszechnej wiadomości, że w d.  $14\frac{1}{26}$  Czerwca 1856 r., w biurze Naczelnika Powiatu Miechowskiego odbędzie się licytacya przez rozpieczętowanie deklaracyj na reperacyę Kościoła w Parafii Luborzycy w P-cie Miechowskim leżącej, na którą koszta są zatwierdzone w summie rs. 5602 kop. 44. Warunki do licytacyi wraz z wykazem kosztów przejrzeć można w biurze Naczelnika P-tu Miechowskiego. Wzywając więc mających chęć podjęcia się tej entrepryzy, aby deklaracye swe na dzień  $14\frac{1}{26}$  Czerwca 1856 r. przed godz. 12 z rana pod adresem Naczelnika P-tu Miechowskiego w następującej treści: „Że podejmuje się entrepryzy reperacyi Kościoła, w Parafii Luborzycy w Powiecie Miechowskim leżącej, podług wykazu kosztów za summę rs. N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach do licytacyi domieszczonym. Na dotrzymanie kontraktu składam vadium w kwocie rs. 560 kop. 24 wyraźnie N. i na to kwit kassy N. załączam. Że stałe zamieszkanie mam w N. i w razie nieutrzymania się na licytacyi żądam zwrotu przez pocztę kwitu na złożone vadium na mój koszt lub zatrzymania takowego aż do mojego zgłoszenia się. Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku N.“ z własnoręcznym z Imienia i Nazwiska podpisem nadesłałi; oświadcza że później złożone przyjęte nie będą.

w Radomiu dnia  $1\frac{1}{13}$  Maja 1856 r.Nr. 27574. *Wydział i Sekcyja Wojskowe.* (642)

W skutek rozkazu Główno Dowodzącego 1-ą Armią, zarządzoną została w Główniej Polowej Prowiantskiej Kommissyi licytacya, na sprzedaż okowity i wódki, znajdujących się w twierdzach Zachodniego Okręgu, oraz w magazynach Królestwa Polskiego, w ogóle 63201 $\frac{1}{3}$  wiader spirytusu i 2408 wiader wódki, a mianowicie: 1, w Warszawskiej Alexandryjskiej cytadelli spirytusu wiader 5384 $\frac{1}{5}$ ; 2, w twierdzy Zamość spirytusu wiader 6682; 3, w twierdzy Iwangorod spirytusu wiader 7686; 4, w twierdzy Nowogeorgiewsk spirytusu wiader 33031; 5, w Magazynie Warszawskim spirytusu wiader 3417 $\frac{2}{28}$ ; 6, w Magazynie Pułtusk spirytusu wiader 7000; 7, w Magazynie Staszów, wódki wiader 2408. Razem jak wyżej spirytusu wiader 63201, wódki 2408.

Termina do licytacyi naznaczone są: na sprzedaż spirytusu znajdującego się w Warszawie i Nowogeorgiewsku na dzień  $14\frac{1}{26}$  Maja a na przetarg dzień  $18\frac{1}{30}$  Maja, na sprzedaż spirytusu znajdującego się w twierdzach: Zamościu i Iwangorodzie na dzień 25 Maja (6 Czerwca), a na przetarg dzień 31 Maja (12 Czerwca) w końcu na sprzedaż spirytusu i wódki znajdujących się: w Pułtusk i Staszowie, licytacya oznaczona na dzień  $7\frac{1}{19}$  Czerwca a przetarg na dzień  $11\frac{1}{23}$  Czerwca r. b.

Każdy z pragnących mieć udział w powyższej licytacyi, może ogółem zakupić całkowitą ilość spirytusu znajdującą się w Warszawie i Nowogeorgiewsku, lub też oddzielnie tę ilość co się znajduje w Warszawie, a oddzielnie w Nowogeorgiewsku, albo nakoniec cząstkowo, nie mniej wszelako nad 100 wiader. Podobnie sprzedawanym będzie spirytus i wódka znajdująca się w Zamościu, Iwangorodzie, Pułtusk i Staszowie.

Zawiadamiając o powyższej licytacji interessowane osoby, Rząd Gubernialny uprzedza, że o bliższych warunkach tej sprzedaży w Biórze Głównej Polowej Prowiantuskiej Kommissyi należy powziąć wiadomość.

w Radomiu dnia 7/19 Maja 1856 r.

Nr. 25578.

*Wydział i Sekcja Policyjne.*

(626)

Poniżej załączone obwieszczenie o odbyć się mającym w miesiącu Czerwcu r. b. targu na wełnę w Warszawie, Rząd Gubernialny dla wiadomości osób interessowanych poniżej komunikuje.

w Radomiu d. 4/16 Maja 1856 r.

*O b w i e s z c z e n i e.*

**KOMMISSYA RZĄDOWA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I DUCHOWNYCH.**

Podaje do wiadomości, że targ główny na wełnę z mocy Postanowienia Namiestnika Królewskiego z dnia 2/14 Maja 1822 r. rozpocznie się w Warszawie jak lat zeszłych w d. 3/5 Czerwca r. b. i trwać będzie dni cztery licząc w to przypaść mogące święta.

Wagi i pomosty na dni trzy przed rozpoczęciem targu urządzone będą.

Deputacya Jarmarczna w tymże czasie czynności swoje rozpocznie i ułatwienia tak producentom jak i kupującym zapewnić będzie się starała.

Wełna na targ przywieziona powinna być opatrzona w świadectwa miejscowego pochodzenia, że jest krajowa i, że pochodzi z owiec zdrowych i z miejsc w których zaraza ani na owce ani na bydło nie istniała. Ponieważ zaś ta ostatnia okoliczność była niekiedy w świadectwach pomijana, przeto zastrzega się, iżby podobne uchybienia, jako pociągające za sobą wątpliwość względem istotnego pochodzenia wełny z miejsc zdrowych, miejsca nadal nie miały.

Świadectwa te na papierze stemplowym ceny kop. 7 1/2 spisane i przez Wójtów Gmin lub Burmistrzów miast z wyraźnym oznaczeniem wsi lub miasta, Powiatu i Gubernii przy wyciśnięciu pieczęci Urzędowej, za rzetelność poświadczone, oddawane być mają officyalistom miejskim do ekspedycyi wełny w rogatkach wyznaczonym, po zacyfrowaniu zaś ich w Deputacyi Jarmarcznej wydawane będą napowrót producentom.

Nadmienia się przytem, że gdy wyprowadzający wełnę za granicę zgłaszają się następnie do deputacyi Jarmarcznej o świadectwa na wywóz takowej, obejmujące zapewnienie o pochodzeniu wełny z owiec i miejsc zdrowych, wolnych od wszelkiej zarazy, przeto tak kupujący jako i sprzedający wełnę, na t. u obowiązani są zaraz po dopełnionem kupnie i sprzedaży takowej i to koniecznie w czasie trwania jarmarku zameldować o tém Deputacyi Jarmarcznej, przy okazaniu pomienionych świadectw a jeżeli można i Wagzetti dla szczegółowego odnotowania we właściwej kontroli, w przeciwnym bowiem razie kupujący sami sobie winę przypisać będą musieli, jeżeli, z powodu uchybienia tym formalnościami, żądaniom ich o świadectwa na wysyłkę wełny za granicę odmawianem będzie.

Nadto w celu dokładniejszego skontrolowania wełny krajowej, wyrażoną być ma w pomienionych świadectwach Wójtów Gmin i Burmistrzów miast, ilość wełny na pudy i funty, oraz znaki na wałtuchach znajdujące się.

Zapewnionem także zostaje, aby wełna bez odprowadzenia na Komorę zaraz na rogatkach ekspedycyonalną była, lecz zarazem prowadzący wełnę zechcą przy ekspedycyi takowej na rogatkach wskazywać miejsce, gdzie taż wełna do sprawdzenia wagi ma być od rogatek przez konwojującego strażnika odstawić.

Gdy jak wiadomo wełna w kraju produkowana stanowi jeden z najważniejszych przedmiotów handlu wywozowego, przeto zwraca się uwagę właścicieli owczarni na staranne mycie owiec klasyfikowanie ich przed strzyżką i pakowanie wełny ostrożnie bez targania ruu, które związane być mają średnim szpagatem nie zaś grubymi sznurkami w wałtuchy, nie przenoszące wagi pospolicie w handlu używanej.

Mianowicie też nie należy mieszać wełny z owiec zdrowych z wełną opadłą lub oskubaną. Nadto wałtuchy nie powinny być latane ani szyte na zewnątrz gdyż to wznieca obawę przy wychodzie za granicę, czyli wełna w drodze nie była przepakowaną lub inną z owiec niezdrowych zastąpioną, wałtuchy powinny być ile możliwości z średniego płótna, 3 brytowe, w długości nieprzechodzące 5 i 1/4 arszyna.

Od dopełnienia powyższych warunków zależą korzyści lub straty producentów tudzież powiększenie corocznej konkurencyi, lub odstręczenie nabywców.

Nr. 25725.

*Wydział i Sekcja Policyjne.*

(644)

Na reperacya więzienia Sandomierskiego odbywać się będzie w dniu 5/17 Czerwca r. b. w Biórze Naczelnika Powiatu Sandomierskiego głośna in minus licytacya od summy 1346, kop. 18 1/2. Zyczący sobie podjęcia się tej entrepryzy, zechcą się znajdować w miejscu wyżej oznaczonem zaopatrzeni w wadium rs. 249, gdzie i warunki do tejże licytacji przepisane są każdego czasu do przejrzania.

w Radomiu d. 7/19 Maja 1856 r.

Nr. 29747.

*Wydział i Sekcja Policyjne.*

(590)

Dnia 20 Stycznia (1 Lutego) b. r. Urzędnikowi z Bióra Jenerała Intendenta Czynnej Armii W. Assessorowi Kollegialnemu Korcelli w przejeździe od Siedlec do Kaluszyna skradziona została z powozu na Stacyi w Mingosach torba skórzana, zawierająca: Biletami Rossyj: 100, 50 i 25 rublowemi około 12000 rs., Biletami 5% Stieglitza 6000 rs., w Seryach 100 rublowych 500 rs., w Srebrze około 40 rs.; tudzież następujące przedmioty: pierścień brylantowy z Nagrody Cessarskiej, ze szmaragdem i 6 brylantami w około tego, seyzoryk angielski o 4ch ostrzach w perłowej oprawie, nożyczki do paznogi w futerale, okulary złote; bilety wizytowe z napisem d'Korelli, nóż podróżny z trybuszonym, 4 paczek sygar każda po 25 sztuk. Rząd Gubernialny w skutku odezwę Rządu Gubernialnego Lubelskiego z dnia 29 Marca (10 Kwietnia) 1856 r. Nr. 21411/3827, poleca Władzom Administracyjno-Policyjnym zarządzić ściśle śledztwo tak skradzionych przedmiotów, jak też sprawców kradzieży w obrębie swęj administracyi, a w razie ujęcia z nich którego lub zatrzymania skradzionych przedmiotów, wedle przepisów postąpić, o skutku rapport zastrzega się.

w Radomiu d. 19/31 Kwietnia 1856 r.

Nr. 25460.

*Wydział i Sekcja Policyjne.*

(563)

Niejaki żyd, wieku lat około 40, niewiadomego nazwiska, z Miasta Kunowa być się mieniący, ubrany w kapotę żydowską pod którą miał korzuszek krótki, w płaszczu szaraczkowym niebieskim z peleryną, na głowie kaszkiet mający, brody rudawej dość dużej, ugodziwszy furmankę u Ludwika Szyjki właściciela z wsi Klikawy, do kopalni marmuru, (zapewne do Chęciny) wyjechał z tymże za Szydłowiec dnia 18/30 Marca r. b.; kiedy jednak wynajęty Szyjki: do domu, żony, dzieci i gospodarstwa niewrócił, a poszukiwanie tegoż przez familią stało się bez skutecznem: Rząd Gubernialny w skutku rapportu Naczelnika Ptu Radomskiego z d. 9/21 Kwietnia r. b. Nr. 5035, zamieszczając rysopis zaginionego Ludwika Szyjki, jego koni i wozu, poleca Wójtom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom

Miast, zarządzić ścisłe śledztwo tak wyż opisanego żyda, jako też Ludwika Szyjki i o skutku rapport w dniach 30 złożyć: Rysopis Szyjki: ma lat 43, wzrost średni, twarz rumianą okrągłą, oczy czarne, włosy ciemne, ubrany w sukmanę ciemno szaraczkową to-lub czarny pod sukmaną, kamizelkę zwykłą granatową, na głowie czapkę rogatą, opis uprząży: wóz szybowany w drabinach, na pośladku półkoszek jeden, luśnionek trzy, klacz dereszowata i koń gniady, w chomontach chłopskich.

w Radomiu d. 12<sup>1</sup>/<sub>24</sub> Kwietnia 1856 r.

N. 29871. *Wydział i Sekcja Policyjne.* (611)

Paszporta wydane przez Rejenerę Poznańską pod dniem 14 Stycznia r. b. Nr. 12, 18 i 17, dla poddanych Pruskich: Wilhelma Kulesa, Michała Gratkowskiego i Gotfryda Müntzberg; przypadkowym sposobem zagubione zostały. Rząd Gubernialny w skutku o-dezwzy Rządu Gubernialnego Warszawskiego z dnia 28 Marca (9 Kwietnia) r. b. Nr. 3062<sup>4</sup>/<sub>5178</sub>, poleca Władzom Administracyjno-Policyjnym, iżby z wyż rzeczonych paspor-tów nikt nieprawnie niekorzystał. O skutku jednoczesny rapport zastrzega się.

w Radomiu d. 1<sup>1</sup>/<sub>13</sub> Maja 1856 r.

ZA GUBERNATORA CYWILNEGO, RADCA KOLLEGIALNY

HESSLER.

Naczelnik Kancellaryi, *Leskiewicz.*

### Obwieszczenia.

Nr. 5200. *Naczelnik Powiatu Radomskiego.* (643)

Zawiadamia interesowaną publiczność, iż na wybudowanie w miastach Gniewoszowie i Granicy dwóch studziń cembrowanych z pompami drewnianymi, oraz szopy na narzędzia ogniowe, odbędzie in minus na dniu 4<sup>1</sup>/<sub>10</sub> Czerwca r. b. w biurze Powiatu Radomskiego licytacya przez opieczetowane deklaracye od summy anszlagiem oznaczonej rs. 629 kop. 31<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, wyraźnie rubli srebrem sześćset dwadzieścia dziewięć, kopiejek trzydzie-ści jedna i pół; chęć zatem licytowania mający, zechcą złożyć deklaracye zaopatrzone w vadium 1<sup>1</sup>/<sub>10</sub> część summy anszlagowej wyrównyujące, przed godziną pierwszą z połu-dnia, gdyż do tej tylko przyjmowane będą, anszlagi w biurze Powiatu przejrzanemi być mogą; deklaracye winny być stosownie do przepisów, czysto bez popraw i skrobań opie-czetowane, kwitami kassowemi na vadium zaopatrzone; podane.

w Radomiu dnia 21 Kwietnia (3 Maja) 1856 r.

*Skierski.*

*Sekretarz, Porczyński.*

Nr. 11096<sup>6</sup>/<sub>703</sub>. DYREKCJA UBEZPIECZEN (618)

*Wydział Służby Ogólnej.*

Podaje do powszechnej wiadomości, Wykaz przyznanych przez siebie wynagrodzeń w miesiącu Kwietniu 1856 r. w Gubernii Radomskiej.

*Wynagrodzenia przyznane za pogorzele w Miastach.*

Nr.	Imię i Nazwisko poszkodowanego	Miejsce pogorzeli	Data pogorzeli	Summa przyznana	
				Rs.	k.
1	Józef Kozłowski, Wincenty Słupski	M. Wodzisław	12 Stycznia 1856	262	65

### Z a P o g o r z e l e w e w s i a c h.

1	Alexy Duda	Zendek	28 Grudnia	1829	13	20
2	2-ch poszkodowanych	Pilichowice	26 Marca	1849	130	
3	Wiktor Bratkowski	Stanisławowo	16 Lutego	1852	19	70
4	Franciszek Rzończyna	Gozd	9 Grudnia	1853	19	10
5	Franciszek Kaczanowski	Sadków	31 Stycznia	1855	20	
6	Stanisław Młodecki	Gaworzyn	9 Lutego	"	60	
7	Antoni Gielżyński	Lennerze	21 "	"	60	
8	Walenty Kuśmierzcyk	Młyny Dziebaltowski.	1 Kwietnia	"	56	55
9	2-ch poszkodowanych	Modliborzyce	20 "	"	50	73 <sup>1</sup> / <sub>2</sub>
10	Wincenty Kacperkiewicz	Sierzawy	15 Maja	"	29	70
11	Antoni Waleszyński	Zagajów	18 Lipca	"	29	50
12	Marceli Bleszyński	Małacentów	3 Sierpnia	"	49	40
13	Edmund Kietliński	Radestów	9 "	"	119	50
14	Andrzej Krigier	Wola Kuroszowa	5 Września	"	148	50
15	2-ch poszkodowanych	Korczyn Stary	17 "	"	91	90
16	Sebestyan Koziół.	Fukłęcza	25 "	"	47	
17	Bronisław Czarnowski	Choldowice	27 "	"	28	50
18	Władysław Pusłowski	Czarkowy	2 Października	"	76	40
19	Alexy Goszyński	Olszówka	5 "	"	148	20
20	4-ch poszkodowanych	Porzece	10 "	"	234	
21	Adam Zaborski	Piotrów	12 "	"	39	25
22	Franciszek Czechowski	Łachów	18 "	"	60	
23	Maryanna Kondej	Chmielów	25 "	"	69	55
24	Stanisław Targowski	Piotrkowice	4 Listopada	"	30	
25	Dozór Kościelny	Krempa górna	7 "	"	119	80
26	Wawrzyniec Perka	Książnicę	7 "	"	10	
27	Tekla Gogolewska	Kąty	12 "	"	260	
28	Wincenty Jasiński	Biskupice	13 "	"	30	
29	Edward Brzozowski	Taczowska Wola	13 "	"	59	70
30	Jakób Karczmarezyk	Piórków	16 "	"	9	
31	Onufry Marchocki	Marchocice	18 "	"	50	
32	Adolf Boczkowski	Guzów	19 "	"	50	
33	Maryanna Siwek	Złotniki	3 Grudnia	"	19	25
34	Wacław Popiel	Smierzkowice	27 "	"	59	20
35	Wojciech Klamka	Mokrsko dolne	2 Stycznia	1856	28	50
36	Paulina Radziwińska	Krzelow	8 Lutego	"	47	
37	Ludwika Witaszewska	Maków	24 "	"	1815	

*Wynagrodzenia przyznane za pogorzele ruchomości.*

1|Franciszek Knopff |Wieś Zadroże |18 Października 1855 |1677| 7

Warszawa dnia 28 Kwietnia (10 Maja) 1856 r.

Prezes, Radca Tajny (podpisano) *Łaszczyński.*

Naczelnik Kancellaryi, (podpisano) *Miedzielski.*

Nr. 1048. DYREKCJA SZCZEGÓŁOWA. (637)

*Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Radomskiej w Kielcach.*

W dalszym ciągu ogłoszenia swego w Nr. 16 niniejszego pisma zamieszczonego, podaje do wiadomości osób interessowanych, iż w d. 28 Maja (9 Czerwca) r. b. w Sali posiedzeń Dyrekcji Szczegółowej odbędzie się powtórna licytacja na 3-letnie wydzierżawienie lokalu w domu Towarzystwa Kredytowego, w podwórzu położonego składającego się z 2ch pokoi, kuchni, drwalni i piwnicy, od czynszu do rs. 30 rocznie niższego; z tym jednak zastrzeżeniem, że utrzymujący się przy dzierżawie obowiązany będzie wszelkie wewnętrzne reperacje bez bonifikacji swym kosztem dopełniać. Vadium do licytacji oznacza się na rs. 3. kaucya dzierżawna wynosić będzie rs. 7 kop. 50. Inne warunki poprzednio ogłoszone w swój mocy zachowują się i każdego czasu w biurze Dyrekcji przejrane być mogą.

Kielce d.  $\frac{5}{17}$  Maja 1856 r.

Prezes, *E. Różycki.*

Pisarz, *Iżycki.*

Nr. 328. Magistrat Miasta Lelowa. (639)

Na zasadzie reskryptu Rządu Gubernialnego Radomskiego z d. 28 Marca (9 Kwietnia) r. b. Nr. 22014, oraz reskryptu W. Naczelnika Powiatu Olkuskiego z d.  $\frac{12}{24}$  Kwietnia r. b. Nr. 6664 podaje do publicznej wiadomości, że w dniu  $\frac{11}{23}$  Czerwca r. b. w Magistracie miasta Lelowa odbywać się będzie licytacja przez opieczętwane deklaracje in minus na podjęcie się odbudowania dwóch mostów i na trzecim dania pokładu od summy wyanszlagowanej rs. 678 kop. 75. Deklaracje te jedynie za ważne uznane będą, do których vadium  $\frac{1}{5}$  części wyanszlagowanych kosztów dołączoną w gotowiznie być ma, bez skrobania i wyraźny podpis konkurenta, do godziny 1 z południa złożone zostaną. Anszlęgi i warunki w godzinach biurowych w Magistracie tutejszym każdego dnia przejrane być mogą.

w Lelowie dnia 25 Kwietnia (10 Maja) 1856 r.

Burmistrz, *Morstynkiewicz.*

Sekretarz, *Zagleczyński.*

Nr. 52. Wójt Gminy Tuczępy w Powiecie Stąpnickim. (640)

Zawiadamia strony interessowane, że w skutku upoważnienia JW. Prezesa Trybunału Cywilnego Gubernii Radomskiej w Kielcach, reskrytem z d.  $\frac{7}{19}$  Kwietnia r. b. Nr. 927 w dniu  $\frac{14}{26}$  Maja r. b. poczynając od godziny 8 z rana, sprzedane będą przez publiczną licytacją na gruncie wsi Tuczępy, Okręgu Szydłowskim ruchomości, jako to: meble, garderoba, bielizna, lanszafty, książki i t. p. przedmioty, po niegdy księdzu Jakóbie Matulskim pozostałe. Chęć przeto kupna mający, w miejscu i terminie wyżej oznaczonym znajdować się zechcą.

Tuczępy dnia 28 Kwietnia (10 Maja) 1856 r.

*Mrowiński.*

OBWIESZCZENIE SPADKOWE. (662)

Po zejściu: 1<sup>o</sup> Józefa Niemiryca właściciela dóbr Radestowa z Okręgu Staszowskiego, i 2<sup>o</sup> Eustachego Ludwika Potkańskiego właściciela dóbr Wieniawa z Okręgu Radomskiego otworzone zostało postępowanie spadkowe do uregulowania których to spadków termin półroczny, na dzień  $\frac{15}{27}$  Listopada r. b. oznacza się z wezwaniem wszystkich interessentów, iżby w terminie tym ostatecznie z prawami swymi w Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Radomskiej w biurze podpisanego Rejenta zgłosili się.

w Radomiu dnia  $\frac{8}{20}$  Maja 1856 r.

*Tomasz Hassmann.*

OBWIESZCZENIE. (641)

Wyrokiem Trybunału Cywilnego Gubernii Radomskiej w Radomiu, zapadłym dnia 27 Kwietnia (9 Maja) 1856 r. między Anielą z Kwaśniowskich i jej mężem Ludwikiem Cichoekim, właścicielem dóbr Zacharzewa, obojgiem zamieszkałymi w tychże dobrach, Okręgu Radomskim, działającymi przez Józefa Klosowskiego Patrona, przy tymże Trybunale, a Wandą z Kwaśniowskich, małoletnią usamowoloną i jej mężem Adolfem Rudzkim, właścicielem dóbr Ostalówka, obojgiem zamieszkałymi w tychże dobrach Okręgu Szydłowieckim, i Cyrykiem Karczewskim, właścicielem dóbr Wielgie, zamieszkałym w tychże dobrach Okręgu Soleckim, jako opiekunem głównym małoletniego Mieczysława Kwaśniowskiego i kuratorem Rudzkiej, rozporządzona została sprzedaż, w drodze podziału dóbr Dąbrówki Podłężnej i Dąbrówki Nagórnej, leżących w Okręgu i Gubernii Radomskiej, należących prawem własności ustalonej hipotecznie, do wymienionych: Anieli Cichoekiej, Wandy Rudzkiej i Mieczysława Kwaśniowskiego.

Dobra Dąbrówka Podłężna, składają się z folwarku i wsi tegoż nazwiska, folwarku drugiego zakładającego się bez nazwiska, młyna zwanego Sosnowica i lasu; mają obszerności ogólnej włók 48, mórg 6, przęt. 22, miary chełmińskiej, ziemię żytną, w połowie klasy 1-jej, a w połowie klasy 2-jej, ocenione są przez biegłych na sumę rs. 30000.

Dobra Dąbrówka Nagórna, składają się z folwarku i wsi tegoż nazwiska, kolonii Ligenzów, drugiej zakładającej się bez nazwiska i lasu; mają obszerności ogólnej włók 50 miary chełmińskiej, ziemię żytną w połowie klasy 1-jej, a w połowie klasy 2-jej i 3-jej, ocenione są przez biegłych na sumę rs. 22500.

Dobra te sprzedane zostaną, każde oddzielnie przez licytacją odbyć się mającą przed Stanisławem Burghardtem, Assessorem Trybunału wyżej wzmiankowanego, w miejscu posiedzeń tegoż Trybunału, poczynając od ceny oznaczonej przez biegłych.

Licytacja i przysądzenie przygotowawcze nastąpi dnia  $\frac{16}{28}$  Czerwca 1856 r. o godzinie 3-jej po południu.

*J. Klosowski, Patron.*

OBWIESZCZENIE. (628)

Podpisany Patron przy Trybunale Radomskim, imieniem Katarzyny Fedorenko, po Mikołaju Fedorenko pozostałej wdowy, w M. Warszawie pod N. 1731 mieszkającej działając, podaje do wiadomości; że na mocy wyroków Trybunału Cyw. Gub. Rad. w Radomiu dnia  $\frac{5}{17}$  Stycznia i  $\frac{2}{14}$  Marca r. b. przeciwko Antoniemu Adamowiczowi, w Warszawie pod Nr. 1626 zamieszkałemu, opiekunowi ad hoc nieletniej Maryi Fedorenko, współwłaścielki dóbr Łekawicy, za opiekuna przydanego Aleksandra Fedorenko w Gostyminie mieszkającego mającej zapadłych, sprzedane zostaną w drodze działów przez licytacją publiczną dobra ziemskie Łekawica z folwarkiem Adamów z przyległościami i przynależnościami w Okręgu Kozienieckim Gubernii Radomskiej o wiorst sześć od miasta Radomia, a mil 3 od miasta Kozienic położone, 79 włók, 16 morgów i 250 przętów kwadratowych miary nowopolskiej, między którymi mieści się lasu włók 20 przeszło, rozległości zawierające i mające dwór, gorzelnię, holendernię i inne budowle, jużto massyw murowane, jużto na podmurówce w słupy murowane i drewniane, w dobrym stanie, szczegółowo protokółem biegłych dnia  $\frac{4}{16}$  Lutego r. b. sporządzonym, opisane.

Po dopełnieniu dnia  $\frac{17}{29}$  Marca r. b. pierwszego ogłoszenia warunków sprzedaży, a następnie po odbyciu w dniu  $\frac{3}{15}$  Maja r. b. drugiej publikacji i przygotowawczego przy-

sądzenia termin do trzeciego ogłoszenia tychże warunków i zarazem do stanowczego przy-  
sądzenia przed W. Erazmem Karskim Assesorem Delegowanym, w miejscu zwykłych po-  
siedzeń Trybunału w Radomiu odbyć się winnego, na dzień  $14\frac{1}{26}$  Czerwca r. b. godzinę 4  
z południa jest wyznaczony.

Licytacya rozpocznie się od sumy rs. 29542 jako szacunku taksą biegłych wynale-  
zionego. Vadium ma być składane w ilości rs. 4500 gotowizną lub listami zastawnymi  
z dopłatą różnicy kursu. Bliższą zaś wiadomość o szczegółach warunków licytacyjnych  
powziąć można w Warszawie u Mecenasa Karola Thieme przy Podwalu pod Nr. 497 mie-  
szkającego, oraz w Radomiu u Pisarza Trybunału lub u Rytyla Franciszka Patrona sprze-  
daż działową popierającego.

w Radomiu dnia  $4\frac{1}{10}$  Maja 1856 r.

*Rytel Franciszek, Patron.*

**OBWIESZCZENIE SPADKOWE. (211)**

*Rejent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Radomskiej w Radomiu.*

Ogłasza niniejszém wiadomość o otwartych spadkach:

I. Po ś. p. Maryannie Jasięskiej, co do wierzytelności *a* summy rs. 4500, na do-  
brach Linowie z Okręgu Sandomierskiego w dziale IV pod Nr. 2, *b*, summy rs. 3300 czyli  
złp. 22000, na dobrach Ruszeza Płaszczyzna z Okręgu Sandomierskiego, w dziale IV pod  
Nr. 6 lit. *a* i *b*, z większych złp. 40000 i 53050 pochodzącej, *c* summy dukatów 357, złp.  
6 gr. 16, w jednej trzeciej części na dobrach Milkowie z Okręgu Opatowskiego w dziale  
IV pod Nr. 16 zapisanych.

II. Po Mikołaju Myśliwym, inaczéj Słowińskim zwanym, co do summy 544 złp. na  
dobrach Strzyżowice z Okręgu Sandomierskiego, w dziale IV pod Nr. 5 lit. *b* ubezpie-  
czonej.

III. Po ś. p. Julianie Apolonii Konstancyi trzech imion z Sikorskich Domaszewskiej,  
co do współwłasności dóbr Korzeń, z Okręgu, Powiatu i Gubernii Radomskiej:  
wzywa interessowanych, aby z dowodami urzędowemi prawa ich do spadków tych legi-  
tymującemi, dla czynienia stosownych wniosków przed podpisanym Rejentem stawili się  
najdalej w dniu  $15\frac{1}{27}$  Sierpnia roku bieżącego, jako terminie prekluzyjnym do ukończenia  
się tych postępowań spadkowych wyznaczonym.

Radom dnia 24 Stycznia (5 Lutego) 1856 r.

*Felicyan Tirpitz.*

**O B W I E S Z C Z E N I E. (629)**

W odległości mil czterech od Radomia, jest do sprzedania w każdym ezasie z wolnej  
ręki dziewięć Kolonii przy sobie położonych, obejmujących rozległości mórg 231 pretów  
153 miary nowopolskiej, w której to przestrzeni znajduje się znaczna ilość łąk. Czyszu  
z całych dziewięciu kolonii opłaca się rocznie rs. 70 kop. 46. Prócz czyszu oraz pod-  
atków Rządowych i dziesięciny, niemasz żadnych innych ciężarów, a nawet laudemium w  
razie sprzedaży nie opłaca się. WiczySTEMU dzierżawcy wszelkie trunki wolno sprowa-  
dzać z innych miejsc, sprzedawać ich tylko nie może. O bliższych szczegółach i cenie mo-  
żna powziąć wiadomość w Radomiu u Rejenta Przychodzkiego, a w Warszawie u Cy-  
pryana Izdebskiego, Starszego Nauczyciela Szkoły Wyższej 5-cio Klassowej, zamieszka-  
łego w Pałacu hr. Andrzeja Zamojskiego od ulicy S-to-Krzyżkiej.

*Michał Przychodzki.*